CNPJ 46.634.622Í0001-72

Tdço .MimIapaí:Natcilmo Cnspi
Rua Dr Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100

E-mail:gabinete@pereiras.sp.gov,br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

r \ O
●T.O

DECRETO N° 1.938 DE 20 DE MAIO DE 2022.

pSfa finS dc d6Sapr0pri3Ç30 ©/OU inSÍiÍLilÇSO
de servidão do imóvel situado neste Município de Pereiras, necessário à
COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO
PAULO-SABESP.

^ I ro .“J ^ » *4» I j—» I *1 l-K I í
i_/cv,.iaid uc uiniuciuc; pLibnivci

Miguel Tomazela, Prefeito Municipal de Pereiras, Estado de São Paulo, usando das
atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município, combinada com os
artigos 2°, 6° e 40 do Decreto Lei Federal n° 3.365, de 21 de junho de 1941, alterado
pela Lei n° 2785, de 21 de maio de 1956.

DECRETA

Artigo 7° - Fica declarado de utilidade publica, para fins de desapropriação e/ou
panhia de Saneamento Básico do Estado de São

Paulo- SABESP, por via amigável ou judicial, o imóvel abaixo caracterizado, situado
neste Município de Pereiras, com área total de 723,39 metros quadrados, necessária
à implantação da Adutora de Água Tratada - AAT, no Bairro Estação, parte integrante,
do Sistema de Abastecimento de Água do município, imóvel esse que consta pertencer
a Herdeiros de Éibso Arrivabene. com as medidas, limites e confrontações constantes
da respectiva descrição perimétrica, situação dominial e planta, a saber:

I ... ...4 l4lir.-.y-»..^

inomuiydu uc 5>ctviuaw pcun v-zoiii
r'

Área: (S87 - S88 - S89 - S9Q

Faixa de terras que grava uma área de terras, situado nos subúrbios da cidade de Pereiras -

zona rural, município e comarca de Conchas-SP, pertencente a transcrição 14.269 do C.R.I.

de Conchas-SP, representada no desenho Sabesp ERBE 8865/22-FL.4/4, com a seguintes

medidas e confrontações: por um lado, 184,30 metros, com a Estrada de Rodagem Estadual

Pereiras - Césario Lange; por outro em 5,06 metros, com Francisco Fontanel l i; por outro em

177,39 metros, com área da mesma propriedade e por outro lado, íinalmente em 5,52

metros, com Luiz Venturelli, fechando o perímetro  e encerrando uma área de 723,39m^. )

t
. I

CNPJ 46.634:622/0001-72

'Paço ihiiinutpal iHatalino C}'ispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100

E-mail:gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

■ -4.\ \
I .íi

T,

●SK" ^ "‘y tsP’ ,

O

<j'
■V-

Artigo 2° - Fica a expropriante autorizada a invocar o caráter de urgência no processo
judicial, para os fins do disposto no artigo 15, do Decreto Lei Federal n° 3365, de 21 de
junho de 1941, alterado pela Lei n° 2786, de 21 de maio de 1956.

Artigo 3° - As despesas com a execução do presente decreto correrão por conta de
V erba
SABESP.

própria da Ociii|jcaiMiict uc ocii lOdí I lícioiuO uvj u.oicjuvj uc? sj au rcauiu*

Artigo 4®- Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Pereiras, data suora. /

MIGUEL TOMAZELA
Prefeito Municipal